XVI. Judicatus tacebat ²⁰: ita ut pro ipso pateretur Pilatus, et diceret: Non audis quid illi contra te testificantur ²¹? non quod eum novisset qui judicabatur, sed uxoris suae sononium sibi significatum metuebatur ²². Et Jesus tacebat. Dicit Psalmista: Et factus sum sicut homo non audiens, et non habens in ore suo refutationes ²³. Et iterum: Ego autem tanquam surdus non audiebam, et sicut mutus non aperiens os suum ²⁴, quæ ad hoc attinent autem ²⁵ quoque audivisti, si meministi probe.

XVII. Sed milites circumfusi ipsi illudunt ²⁶. Ludibrium ipsis fit Dominus, et herus deridiculo est: Viderunt me, et moverunt capita sua ²⁷. In figura regnum adunbratur: illudunt siquidem, sed genuflectunt ²⁸: cruciique illum affligunt milites, injecta prius purpura, ²⁹ et coronam circumponunt ejus capiti ³⁰. Quid enim illud, etsi spinæ? Rex omnis a militibus proclamatur. Oportuit et Jesum in figura a militibus coronari. Ita ut propterea Scriptura in Canticis dicat: Egredimini, et videte, filie Hierusalem, in rege Salomone, in corona qua coronavit eum mater sua ³¹. Mysterium vero erat etiam corona illa; solutio enim erat peccatum, absolutio a condemnationis sententia.

XVIII. Arcepit condemnationem Adamus: Maledicta terra in operibus tuis, spinas et tribulos producet tibi ³². Propterea Jesus spinas assumpsit, ut solvat maledictionem: et idcirco sepultus est in terra, ut quæ maledicta fuerat tellus, pro maledictione benedictionem reciperet. ³³ Tempore [primi] peccati, ficulna folia sibi circumponere; ideo et Jesus finem signorum in ficu fecit. ³⁴ Ad passionem enim iturus, maledictione ferit ficum; non ficum omnem, sed illam solam in figuram, dicens: Nemo amplius ex te fructum comedat ³⁵: dissolvatur damnatio. **192** Et quandoquidem ficus sibi tunc

¹⁷ Isa. lvi, 4. ¹⁸ Jerem. xii, 8. ¹⁹ Ibid. 7. ²⁰ Matth. xxvii, 14. ²¹ Matth. xvi, 62; xxvii, 15. ²² Matth. xxvii, 19. ²³ Psal. xxxviii, 15. ²⁴ Ibid. 14. ²⁵ forte in quadam homilia. ²⁶ Matth. xxvii, 27. ²⁷ Psal. cviii, 25. ²⁸ Matth. xxvii, 29. ²⁹ idem hom. in Paral. n. 12. ³⁰ Joan. xix, 2. ³¹ Cant. iii, 11. ³² Gen. iii, 17, 18. ³³ id. in fr. n. 35, et cat. 14, n. 11. ³⁴ Vide Isid. Pelus. lib. i, ep. 51, et 58. ³⁵ Marc. xi, 14.

(1) Λέγω. Ex Reg., Coisl., Collb., Grud. ita scripsi pro λέγων, dicens; ut Cyrillus ex Domini persona sermonem continuet.

(2) Τῆς ἑαυτοῦ γυναικός. Vocem ἑαυτοῦ adjectivum ex Hoe, Casaub., Grud., Ottob. et Regio; qui postremum habet solum αὐτοῦ.

(3) Ἐν τῷ βασιλεὶ Σολομῶν. Ea verba addita sunt a nobis ex colb. Collb. et sacro textu: sine